ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THANH LĨNH                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /TB-UBND                                       Thanh Lĩnh, ngày        tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v tiêm phòng bổ sung Vắc xin Viêm da nổi cục cho đàn Trâu bò đợt I năm 2022.

Kính gửi: Ông (Bà): …………………………………thôn…………..………

Thực hiện Luật thú y số 79/2015/QH13 ban hành ngày 19 tháng 6 năm 2015 của

Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam; Nghị định số 90/2017/NĐ-CP, ngày 31/7/2017 của

Chính phủ “Qui định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y”;

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của UBND

huyện Thanh Chương về việc tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện

năm 2022;

 Vừa qua gia đình Ông (Bà) chưa tiêm phòng Vắc xin Viêm da nổi cục cho đàn

trâu bò theo lịch tiêm phòng của UBND xã. Để đảm bảo an toàn các biện pháp phòng

chống dịch bệnh trên đàn Trâu Bò trong toàn xã nói chung và gia đình Ông (Bà) nói

riêng, Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh thông báo cho Ông (Bà) biết thời gian và địa

điểm tiêm bổ sung cho đàn Trâu Bò đợt I năm 2022 cụ thể như sau:

 - Thời gian tiêm: từ 7 giờ đến 9 giờ sáng ngày 10/7/2022 (ngày 12/6/2022- Âm

lịch).

 - Điạ điểm:  tại sân bóng thôn Lĩnh Trường.

 Đề nghị Ông (Bà)  đưa Trâu Bò về tại địa điểm trên để tiêm phòng bổ sung; giá

tiêm phòng là 52.000 đồng/con.

- Những cơ sở, hộ chăn nuôi không chấp hành tiêm phòng vắc xin cho đàn Trâu

bò sẽ không được hưởng hỗ trợ từ ngân sách Nhà nước khi có dịch xẩy ra theo Nghị

định số 02/NĐ-CP, ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản

xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh;

Tiếp được thông báo yêu cầu các đồng chí thôn trưởng và Đài truyền thanh xã

thông báo rộng rãi cho nhân dân biết và thực hiện.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy;    P. CHỦ TỊCH

- TT HĐND;

- CT UBND, Phó CT UBND;

- CB HĐThú y xã, thú y viên;

- 6 thôn;

- CC Văn hóa;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiền

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-07-07T11:23:46+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hiền<hiennv@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-07-07T13:54:26+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-07-07T14:01:16+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-07-07T14:01:22+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Lĩnh<thanhlinh@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!